

en 9, eerste lid, vervatte regelingen niet gelden." gelezen: artikel 3, tweede lid, vervatte regeling niet geldt.

Toelichting

De bedoeling van dit amendement is om het onmogelijk te maken, dat de gemeenteraad uitzonderingen kan toestaan voor wat betreft het sluiten der winkels op Zondag.

IV

De aanhef van **artikel 12** wordt gelezen als volgt:

Burgemeester en wethouders kunnen, al dan niet voorwaardelijk, van de in de artikelen 2, onder *b* en *c*, 8 onder *b* en *c*, en 10 vervatte en de krachtens de artikelen 4 en 5 gestelde verboden:

Toelichting

Het doel van dit amendement is om ontheffing van de winkelsluiting op Zondag onmogelijk te maken.

V

In **artikel 13**, sub 1, wordt in plaats van „de artikelen 2 en 8” gelezen: artikel 2, onder *b* en *c*, en artikel 8, onder *b* en *c*.

Toelichting

Ook met dit amendement wordt beoogd het verlenen van ontheffing van de winkelsluiting op Zondag te verhinderen.

VI

Artikel 15 wordt als volgt gelezen:

De in artikel 2 vervatte en de krachtens de artikelen 4 en 5 gestelde verboden gelden niet ten aanzien van apotheken, voor zover betreft de verkoop en de aflevering van genees-, heel- en verbandmiddelen en van heekkundige instrumenten.

Toelichting

Met dit amendement wordt beoogd de sluiting der winkels op Zondag te handhaven, alsook alle straathandel en handel te water op die dag onmogelijk te maken.

ZANDT
VAN DIS.

1665 17

Amendementen van de heer Bachg c.s.

Ingezonden 21 September 1951.

Ondergetekenden hebben de eer de navolgende amendementen voor te stellen:

I

Artikel 3, tweede lid, wordt gelezen:

2. Bij algemene maatregel van bestuur kan worden bepaald, dat voor een bij die maatregel aan te wijzen groep winkels het in artikel 2, onder *c*, vervatte verbod niet geldt van 18 tot 19 uur, doch uitsluitend voor zover betreft de verkoop van de waren of het verrichten van de werkzaamheden, welke beslissend zijn voor het karakter van die winkels.

II

In **artikel 11**, derde lid, wordt in plaats van: „dat de in de artikelen 3, tweede lid, en 9, eerste lid, vervatte regelingen niet gelden”, gelezen: dat een krachtens artikel 3, tweede lid, getroffen of de in artikel 9, eerste lid, vervatte regeling niet geldt.

III

In **artikel 14**, eerste lid, wordt in plaats van: „de artikelen 1, derde lid, en 4, eerste lid, gelezen: de artikelen 1, derde lid, 3, tweede lid, en 4, eerste lid,.

Toelichting

Bedoeling is in het tweede lid van artikel 3 terug te keren tot de tekst van het gewijzigd ontwerp van wet, Stuk no. 8.

BACHG
SCHMAL
VERKERK
N. VAN DEN HEUVEL
HOOIJ.

1665 18

Amendement van de heer Bachg c.s.

Ingezonden 21 September 1951.

Artikel 3, derde lid, wordt gelezen:

3. De gemeenteraad kan voor ten hoogste een door hem aan te wijzen werkdag per week, niet zijnde de Zaterdag, bepalen, dat het in artikel 2, onder *c*, vervatte verbod niet geldt tot een door hem aan te geven tijdstip, hetwelk uiterlijk 22 uur kan zijn.

Toelichting

De bedoeling is de gemeenteraad armslag te geven voor de aanwijzing van de meest doelmatige koopavond.

BACHG
SCHMAL
VERKERK
N. VAN DEN HEUVEL
HOOIJ
SCHILTHUIS.

1665 19

Amendementen van de heer Bachg c.s.

Ingezonden 21 September 1951.

Ondergetekenden hebben de eer de navolgende amendementen voor te stellen:

I

Artikel 4 wordt als volgt gelezen:

1. De gemeenteraad kan bepalen, dat het verboden is een door hem aan te wijzen groep winkels voor het publiek geopend te hebben:

- a.* op Maandag vóór 13 uur;
- b.* op Maandag, Dinsdag of Woensdag na 13 uur, dan wel
- c.* op Zaterdag na 13 uur, doch dit alleen voor zover betreft winkels, waar uitsluitend of in hoofdzaak waren worden verkocht, die voor gebruik of verbruik in de uitoefening van een beroep of bedrijf plegen te zijn bestemd.

2. Een krachtens het vorige lid gesteld verbod geldt niet voor de in artikel 3, eerste lid, genoemde tijdvakken en dagen, noch voor de weken, waarin Nieuwjaarsdag, Tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag, Tweede Kerstdag of een nationale feestdag valt op een andere werkdag dan de aangewezen dag.

II

Artikel 14 wordt gewijzigd als volgt:

1. in het eerste lid wordt in plaats van: „de artikelen 1, derde lid, en 4, eerste lid,”, gelezen: artikel 1, derde lid,;
2. in het tweede lid wordt in plaats van: „4, tweede en derde lid,”, gelezen: 4, eerste lid,.

III

Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:

1. in het eerste lid wordt in plaats van: „4, tweede lid, onder *a*, en derde lid,”, gelezen: 4;
2. in het tweede lid wordt in plaats van: „4, derde lid,”, gelezen: 4;
3. in het derde lid wordt geschrapt: „4, tweede lid, onder *b*,”;
4. in het vierde lid wordt in plaats van: „de artikelen 4, tweede lid, en 11, tweede en derde lid,”, gelezen: artikel 11, tweede en derde lid,.

Toelichting

Bedoeling is de bevoegdheid in zake halvedagsluiting uitsluitend te leggen bij de plaatselijke Overheid.

BACHG
SCHMAL
VERKERK
N. VAN DEN HEUVEL
HOOIJ.